
Tisknuto: 31.05.2024  02:44

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Ruská konverzace a reálie 2
KRF/RKR2  / 2

Pracoviště / Zkratka KRF / RKR2
Název Ruská konverzace a reálie 2

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
ANO
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je oživit a upevnit základní slovní zásobu, pravidla a pojmy ze základů ruské gramatiky, praktická komunikace v
RJ v každodenních situacích. Upevnění písemného projevu.

Požadavky na studenta

Průběžné aktivní zapojení do výuky,schopnost vést dialog a diskutovat na zadané téma.

Obsah

Zařazení konkrétních aktuálních konverzačních témat bude probíhat v souladu se specializací, úrovní znalostí a zájmem studentů.
K práci na hodinách budou využívány rovněž internetové zdroje a různé slovníky.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

Mgr. Jiřina Svobodová, CSc. (100%)•  Garanti:
Gigla Dzhyndzholiia, Kandid. filologických věd (100%), Oxana Vakhrusheva (100%), Doc. Liudmila
Valova, CSc. (100%), PhDr. Ema Vyčichlová, CSc. (100%)

•  Vede seminář:

Literatura

Manková, Nina. Aktuaĺnoje stranovedenije Rosii : čítanka z ruských realií. Plzeň : Pedagogická
fakulta Západočeské univerzity, 1996. ISBN 80-7082-291-0.

•  Doporučená:

Rykovská, Milena; Svobodová, Jiřina; Vyčichlová, Ema. Cvičebnice ruštiny 1. Plzeň : Pedagogická
fakulta [Plzeň], 1995. ISBN 80-7043-139-3.

•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  02:44



Strana: 2 / 2

Rykovská, Milena; Svobodová, Jiřina. Cvičebnice ruštiny 2. Plzeň : Západočeská univerzita.
Pedagogická fakulta, 1996. ISBN 80-7043-194-6.

•  Doporučená:

FOZIKOŠ, Andrej; REITEROVÁ, Taťjana. Reálie rusky mluvících zemí : osnovnyje fakty iz istorii i
dejstvitel'nosti Rossii i Belarusi. Plzeň : Fraus, 1998. ISBN 80-85784-76-9.

•  Doporučená:

Svobodová, Jiřina; Rykovská, Milena. Ruský jazyk pro začátečníky. 2. Plzeň : Západočeská
univerzita, 2002. ISBN 80-7082-863-3.

•  Doporučená:

Nekolová, Věra; Camutaliová, Irena,; Vasiljeva-Lešková, Alena. Ruština nejen pro samouky. Vyd. 2.
Voznice : Leda, 2007. ISBN 978-80-7335-112-0.

•  Doporučená:

Barnet, Vladimír. Ruština pro pokročilé. V nakl. Leda 2., upr. vyd. Voznice : Leda, 2007. ISBN 978-
80-7335-104-5.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 26
Příprava prezentace (referátu v cizím jazyce) [10-
15]

10

Projekt individuální [40] 20

56Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Individuální prezentace,

Průběžné hodnocení,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

předpokládá se znalost slovní zásoby ve vybraných konverzačních okruzích a schopnost komunikace s využitím internetových
zdrojů

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Výuka podporovaná multimédii,

Diskuse,

Seminární výuka (badatelské metody),
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

schopnost vést dialog ve vybraných konverzačních okruzích

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Ruský jazyk se zaměřením
na vzdělávání

1 2023 Ruský jazyk -
prohlubující
modul

A 2 ZS1

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  02:44


